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Christmas Møller: Det ærede Medlem 
Hr. Hans Nielsen erindrede ganske rigtigt 
om, at naar Spørgsmaalet om virkelige 
Besparelser i den offentlige Husholdning 
skulde drøftes, kunde man meget nemt gøre 
hele dette Spørgsmaal op. Det er rigtigt. 
Det er en stor Ting sparemæssigt at gennem- 
gaa Finansloven, og jeg bøjer mig i dyb 
Respekt for det Arbejde, som Spareudvalget 
har udført. Men enhver vidste paa For- 
haand, at saa overmaade mange Millioner 
kunde der ikke være Tale om. 

Man kan, saaledes som jeg for Aar tilbage 
har gjort det, gøre Finansloven og Statsregn- 

* skabet, Statens Udgifter foruden Renten, op 
i tre store Kategorier: Lønninger, sociale Ud- 
gifter og 홢 nu som en af de mindre, natur- 
ligvis i Forhold til disse den mindste, men 
efterhaanden mindre og mindre 홢 de. mi- 
litære Udgifter. Naar nu den økonomiske 
Udvikling i Landet er, saaledes som vi alle 
ved, at den er, at Regeringen kommer ikke 
blot med denne Skâttelov, men med en ny 
direkte Skattelov, som vi om et Øjeblik 
skal behandle, og naar vi ved, hvilke Skatte- 
procenter der efterhaanden kommer frem i 
en Række Kommuner, først og fremmest 
Bykommuner, ja, saa vil jeg gerne sige til 
det ærede Medlem Hr. Hans Nielsen, at 
saa er jeg og saa er mit Parti fuldkommen 
enige med det ærede Medlem Hr. Prieme i, 
at den Socialreform, som vi har faaet for 
et Aars Tid tilbage, den lader sig ikke op- 
retholde udgiftsmæssigt. Hvis man vil det, 
saa vil det ogsaa være nødvendigt at gen- 
nemføre Forsikringstanken og Forsikrings- 
princippet paa adskillige andre Omraader, 
end hvor det gælder i Øjeblikket, saa vil det 
efter mit -Skøn navnlig være nødvendigt 
at gøre det med Hensyn til, Aldersrenten, 
hvis det skal være muligt at opretholde 
de Sa-tser, vi har nu under Socialreformen. 
For iderom kan man naturligvis ikke være 
i Tvivl, at denne ellers stats- og kommune- 
finansielt vil faa det hele til at bryde sammen. 

Munch-Petersen: Jeg forstaar godt, 
at det ærede Medlem Hr; Hans Nielsen 
udtalte sin Beklagelse af, at Udenrigshan- 
delen i Sovjetrusland er socialiseret, idet han 
naturligvis kunde ønske en Frihandel paa 
dette Omraade for at ødelægge den Plan- 
økonomi, der foregaar derovre/ Men her i 
Landet er der jo ingen Planøkonomi, med- 

mindre man da kalder det Planøkonomi, 
at man ødelægger første Klasses Kreaturer 
samtidig med, at Tusinder af Mennesker 
sulter. Hvis man kalder det Planøkonomi, 
kan man selvfølgelig godt tale om Plan- 
økonomi her i Landet, men der er i hvert 
Fald ingen socialistisk Planøkonomi Som 
Følge deraf betyder Toldbeskatningen, dette, 
at man fra Statens Side griber ind over for 
Udenrigshandelen, en Fordyrelse af Varerne 
for den store Befolkning, og derfor er det 
kommunistiske Parti Modstander af en 
saadan Indgriben fra Statens Side. 

Det ærede Medlem Hr. Christmas Møl- 
ler, der ellers plejer at tage Ordet til en kort 
Bemærkning paa alle mulige Tidspunkter, 
betænkte sig denne Gang længe, inden han 
udtalte sig om Det konservative Folkepartis 
Stilling til Nedskæringen af den sociale 
Forsorg. Han nævnte, at der var tre Om- 
raader, hvor man kunde skære ned, og 
var altsaa Tilhænger af de sociale. Udgifters 
Nedskæring. Nu ja, man har jo heller ikke 
været saa bange for Nedskæring af Løn- 
ningerne; især naar det gjaldt de lavere Tje- 
nestemænd, har man ikke været bange for 
Nedskæring paa dette Omraade, Men det 
ærede Medlem erklærede her, om end ikke 
klart, at Det konservative Folkeparti øn- 
sker Nedskæring af de sociale Udgifter. Han 
nævnte foreløbig kun eet Omraade, nemlig 
Aldersrenten, hvor man netop ved Social- 
reformen har gennemført det farlige Princip, 
at Aldersrenten ogsaa er blevet afhængig 
af Forsikringssystemet, at det. altsaa ikke 
mere er saaledes, at man har Ret til Alders- 
rente, hvad enten man selv betaler Kon- 
tingent eller ej, men at man kun har Ret 
til Aldersrente, hvis man betaler Kon- 
tingent og er i Sygeforsikring. 

Vort Parti nævnte allerede dengang, 
at dette var et Skridt i den Retning, at man 
senere ogsaa vilde kræve et specielt Kontin- 
gent til Aldersrenten, saaledes som man ser 
det paa andre Omraader, hvor man har 
begyndt paa denne Maade som her i Social- 
reformen med Aldersrenten og senere har 
forhøjet Kontingenterne til hver Slags speciel 
Understøttelse for sig. Her har vi altsaa nu 
Det konservative Folkepartis Erklæring for, 
at det ønsker en reaktionær Udvikling i 
denne Retning. Det forbavser naturligvis 
ikke, at Det konservative Folkeparti netop 
ønsker Nedskæring af de sociale Udgifter, til 
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